
Ente Gestione Aree Protette Valsesia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2026-2028)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2026

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2027 DELL'ANNO 2028

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  0,00  0,00  0,00 0,00

DISAVANZO  DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO  0,00  0,00  0,00  0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  9.830,19  24.673,21  22.673,21

 32.503,40

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 24.673,21  24.673,21

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 29.144,62

Totale Programma 01 Organi istituzionali  9.830,19  24.673,21previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 22.673,21

 0,00

 0,00

 32.503,40

 24.673,21  24.673,21

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 29.144,62

0103 Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  202.849,44  796.197,61  776.253,11

 979.102,55

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 614.436,09  614.436,09

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 828.908,25

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  65.755,15  663.092,09  554.250,76

 620.005,91

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 831.643,85

Totale Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato

 268.604,59  1.459.289,70previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.330.503,87

 0,00

 0,00

 1.599.108,46

 614.436,09  614.436,09

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 1.660.552,10

GIOVE Siscom 6di1Pagina



Ente Gestione Aree Protette Valsesia
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MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2026

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2027 DELL'ANNO 2028

0110 Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  7.472,19  21.600,00  21.400,00

 28.872,19

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 17.400,00  17.400,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 23.040,87

Totale Programma 10 Risorse umane  7.472,19  21.600,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 21.400,00

 0,00

 0,00

 28.872,19

 17.400,00  17.400,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 23.040,87

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

 285.906,97  1.505.562,91previsione di competenza  1.374.577,08

 0,00

 0,00

 1.660.484,05

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 656.509,30  656.509,30

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 1.712.737,59
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MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2026

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2027 DELL'ANNO 2028

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  8.150,00  27.831,08  9.747,10

 17.897,10

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 42.400,90

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

 8.150,00  27.831,08previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 9.747,10

 0,00

 0,00

 17.897,10

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 42.400,90

0905 Programma 05 Aree protette, parchi 

naturali, protezione 

naturalistica e 

forestazione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  197.180,93  1.120.869,51  920.512,09

 1.117.693,02

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 472.800,00  472.800,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 1.129.762,53

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  13.000,20  55.061,12  26.675,11

 39.675,31

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 55.752,12

Totale Programma 05 Aree protette, parchi 

naturali, protezione 

naturalistica e 

forestazione

 210.181,13  1.175.930,63previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 947.187,20

 0,00

 0,00

 1.157.368,33

 472.800,00  472.800,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 1.185.514,65
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Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2026-2028)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2026

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2027 DELL'ANNO 2028

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

 218.331,13  1.203.761,71previsione di competenza  956.934,30

 0,00

 0,00

 1.175.265,43

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 472.800,00  472.800,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 1.227.915,55
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Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2026-2028)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2026

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2027 DELL'ANNO 2028

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 01 Fondo di riserva

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  26.149,06  22.941,75

 22.941,75

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 26.149,06

Totale Programma 01 Fondo di riserva  0,00  26.149,06previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 22.941,75

 0,00

 0,00

 22.941,75

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 26.149,06

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti  0,00  26.149,06previsione di competenza  22.941,75

 0,00

 0,00

 22.941,75

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 26.149,06
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Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2026-2028)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2026

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2027 DELL'ANNO 2028

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - 

Partite di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite 

di giro

 67.148,00  329.200,00  351.700,00

 418.848,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 351.700,00  351.700,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 332.784,87

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - 

Partite di giro

 67.148,00  329.200,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 351.700,00

 0,00

 0,00

 418.848,00

 351.700,00  351.700,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 332.784,87

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi  67.148,00  329.200,00previsione di competenza  351.700,00

 0,00

 0,00

 418.848,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 351.700,00  351.700,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 332.784,87

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 571.386,10  3.064.673,68  2.706.153,13

 0,00

 0,00

 3.277.539,23

 1.481.009,30  1.481.009,30

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

 3.299.587,07

TOTALE GENERALE DELLE SPESE  571.386,10 previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 3.277.539,23

 0,00  0,00 0,00

 2.706.153,13  1.481.009,30  1.481.009,30

 0,00  0,00

 3.299.587,07

 3.064.673,68
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